
شركت مديريت شبكه برق ايران  در نظر دارد كالاهاى مناقصه به شرح ذيل را از طريق سامانه 
تداركات الكترونيكى دولت به شماره ثبت ستاد 2002001070000026 از فروشنده واجد شرايط 

خريدارى نمايد:
الف- شرح مختصركار:  خريد قطعات حوزه فناورى اطلاعات.

ب- دستگاه مناقصه گزار: شركت مديريت شبكه برق ايران به نشاني: تهران- خيابان وليعصر- 
بالاتر از ميدان ونك- خيابان ياسمي- شركت مديريت شبكه برق ايران.

ج- مدت تحويل: 6 ماه از تاريخ مبادله قرارداد.
د- كليه مراحل برگزارى مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشـنهاد مناقصه گران و گشايش پاكت ها از طريق درگاه 
سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضويت قبلى، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى را جهت شركت در مناقصه 

محقق سازند به پيشنهادهاى واصله خارج از درگاه سامانه تداركات الكترونيكى دولت ترتيب اثر داده نخواهد شد.
هـ- متقاضيانى كـه آمادگى شـركت در مناقصـه را دارنـد، موظف مى باشـند اسـناد مناقصـه را از سـاعت 08:00 صبح 
تاريـخ درج آگهـى نوبـت اول لغايـت سـاعت 16:15 روز چهارشـنبه مـورخ 1402/07/12 از طريـق سـامانه سـتاد بـه                                                                                                                 
آدرس: WWW.SETADIRAN.IR دريافت و با توجه به مندرجات اسـناد مناقصه مدارك لازم شامل پاكت هاى "الف"، 
"ب" و "ج" را تهيه و به صورت فايل هاى PDF تا سـاعت 10:55 روز يكشـنبه مورخ 1402/07/23 در سامانه فوق به صورت 

الكترونيكى ثبت و امضا نمايند.  
و- پيشنهادهاى واصله راس ساعت 11:00 روز يكشـنبه مورخ 1402/07/23 در كميسيون مناقصه به نشانى: تهران- خيابان 
وليعصر- بالاتر از ميدان ونك- خيابان رشـيد ياسـمى- جنب بيمارستان خاتم الانبياء- شـركت مديريت شبكه برق ايران 
گشايش خواهد شد. حضور حداكثر 1 نفر نماينده معرفى شده از طريق ويدئو كنفرانس وفق شرايط اسناد مناقصه در كميسيون 

مناقصه بلامانع است.
ز- واريـز مبلـغ 218,000 ريـال (200,000 ريال خريـد اسـناد و  18,000 ريال ماليـات بر ارزش افزوده) به حسـاب شـماره 
4001052204008934 به شماره شبا IR100100004001052204008934 به نام  شركت مديريت شبكه برق ايران بابت فروش 
اسناد مناقصه، از طريق درگاه پرداخت الكترونيكى مربوط به سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) و در موعد مقرر در 

بند «هـ» مى بايست انجام شود.
ح- سپرده تضمين شركت در فرايند ارجاع كار مطابق اسناد مناقصه معادل مبلغ 956,200,000 ( نهصد و پنجاه و شش ميليون و 
دويست هزار)ريال مى باشد و پيشنهاددهنده موظف به تحويل اصل سند تضمين شركت در فرايند ارجاع كار تا ساعت 10:55 
روز يكشنبه مورخ 1402/07/23 در قالب پاكت لاك و مهر شده به نشانى: تهران- خيابان وليعصر-  بالاتر از ميدان ونك- خيابان 
رشيد ياسمى- جنب بيمارستان خاتم الانبياء- شركت مديريت شبكه برق ايران– اتاق 227 مى باشند. لازم به تاكيد است به 
پيشنهادهاى فاقد سپرده، سپرده هاى مخدوش، سپرده هاى كمتر از ميزان مقرر، چك شخصى، چك تضمين بانكى و نظاير 

آن ترتيب اثر داده نخواهد شد.
ط- به پيشنهاد هاى فاقد امضاء الكترونيكى سامانه ستاد ايران در ذيل اسناد پيشنهادى و پاكت قيمت، مشروط، مخدوش و 

پيشنهاداتى كه خارج از سامانه فوق واصل شود، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد.
ى- كليه پيشنهادات ارائه شده مي بايست داراي 3 ماه اعتبار باشند. 

ك- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه موجود مى باشد. 
                  ،http://igmc.ir -1) ل-  جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 85162370 يا  85162372-021 تماس و يا به وب سايت هاى
http://iets.mporg.ir -2 و WWW.tavanir.org.ir -3) مراجعـه فرماييد. ضمنا تلفكس  شـماره 021-88644786 

جهت ارائه نظرات و پيشنهادات مى باشد. 
بديهى است كليه فرايند برگزارى مناقصه الكترونيكى از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR  انجام مى پذيرد و به پيشنهادهاى خارج از سامانه ستاد هيچ گونه ترتيب اثر داده نخواهد شد.

فراخوان شركت در تجديد مناقصه عمومى يك مرحله اى (شماره 1402/27)

شناسه آگهى:1572163 م. الف: 2520

تجديدآگهي فراخوان  مناقصه عمومي دو مرحله اى همزمان با ارزيابى كيفى بصورت يكپارچه (فشرده)

شناسه آگهى: 1572536

   نوبت اول   

2002096697000022 شماره فراخوان در سامانه ستاد ايران

 R11-01/005-AA  مناقصه شماره   R11- 4111299285-AA شماره مناقصه و تقاضا                                                                                تقاضاى

  6  Channel  Vibration  and  Shock  Pulse  Analyzer                                                                                             موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستى

2/000/000/000 ريال مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار 

 تضمين شركت در فرايند ارجاع كار به صورت يكي از تضامين قابل قبول وفق آيين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 هـ
نوع تضمين شركت درفرايند ارجاع كار مورخ 94/09/22 هيأت وزيران مي باشد.

40/000/000/000 ريال مبلغ برآورد ى مناقصه

حداقل 5 روز پس از درج نوبت دوم آگهى در صفحه اعلان عمومى سامانه ستاد ايران مى باشد. آخرين مهلت دريافت اسناد ارزيابي كيفي در سامانه ستاد

ظرف مدت دو هفته پس از انقضاى مهلت دريافت اسناد مى باشد. آخرين مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزيابي كيفي 
(رزومه) در سامانه ستاد

پس از ارزيابى كيفى مناقصه گران، مستندات دريافت پيشنهاد فنى و مالى بهمراه برنامه زمانى از طريق سامانه ستاد ارسال مى گردد آخرين مهلت بارگذارى پيشنهادات فنى/مالى در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان كنگان- شركت مجتمع گاز پارس جنوبى-پالايشگاه يازدهم (فاز13) -ساختمان امور كالا- اداره خريد آدرس مناقصه گزار

  بديهى است كليه فرآيند برگزارى مناقصه الكترونيكى از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكى دولت (سامانه ستاد) به نشانى: WWW.SETADIRAN.IR انجام مى پذيرد وبه پيشنهادهاى خارج 
از سامانه ستاد هيچ گونه ترتيب اثرى داده نخواهد شد و مناقصه گران بايستى نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى اقدام نمايند. مناقصه گران مي توانند جهت كسب 

اطلاعات بيشتر به سايت WWW.SPGC.IR مراجعه و يا با شماره تلفن كارشناسان خريد:( 4047-0773231 )- (4546-4547-4548-0773231)تماس حاصل فرمايند.

شركت ملى گاز ايران
شركت مجتمع گازپارس جنوبي

شـركت مجتمع گاز پارس 
جنوبي (پالايشگاه يازدهم) 
در نظر دارد اقلام مورد نياز 
خـود را بـا شـرايط ذيـل 
بصورت برگـزارى مناقصة 
عمومي دو مرحله اى  همزمان 
بـا ارزيابى كيفـى بصورت 
يكپارچه از طريق سـامانه 
الكترونيكـى  تـداركات 
دولت (سامانه ستاد) تامين 

نمايد:

روابط عمومي شركت 
مجتمع گاز پارس جنوبي

شركت مديريت شبكه برق ايران  در نظر دارد كالاهاى مناقصه به شرح ذيل را از طريق سامانه 
تداركات الكترونيكى دولت به شماره ثبت ستاد 2002001070000026 از فروشنده واجد شرايط 

خريدارى نمايد:
الف- شرح مختصركار:  خريد قطعات حوزه فناورى اطلاعات.

ب- دستگاه مناقصه گزار: شركت مديريت شبكه برق ايران به نشاني: تهران- خيابان وليعصر- 
بالاتر از ميدان ونك- خيابان ياسمي- شركت مديريت شبكه برق ايران.

ج- مدت تحويل: 6 ماه از تاريخ مبادله قرارداد.
د- كليه مراحل برگزارى مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشـنهاد مناقصه گران و گشايش پاكت ها از طريق درگاه 
سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضويت قبلى، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى را جهت شركت در مناقصه 

محقق سازند به پيشنهادهاى واصله خارج از درگاه سامانه تداركات الكترونيكى دولت ترتيب اثر داده نخواهد شد.
هـ- متقاضيانى كـه آمادگى شـركت در مناقصـه را دارنـد، موظف مى باشـند اسـناد مناقصـه را از سـاعت 08:00 صبح 
تاريـخ درج آگهـى نوبـت اول لغايـت سـاعت 16:15 روز چهارشـنبه مـورخ 1402/07/12 از طريـق سـامانه سـتاد بـه                                                                                                                 
آدرس: WWW.SETADIRAN.IR دريافت و با توجه به مندرجات اسـناد مناقصه مدارك لازم شامل پاكت هاى "الف"، 
"ب" و "ج" را تهيه و به صورت فايل هاى PDF تا سـاعت 10:55 روز يكشـنبه مورخ 1402/07/23 در سامانه فوق به صورت 

الكترونيكى ثبت و امضا نمايند.  
و- پيشنهادهاى واصله راس ساعت 11:00 روز يكشـنبه مورخ 1402/07/23 در كميسيون مناقصه به نشانى: تهران- خيابان 
وليعصر- بالاتر از ميدان ونك- خيابان رشـيد ياسـمى- جنب بيمارستان خاتم الانبياء- شـركت مديريت شبكه برق ايران 
گشايش خواهد شد. حضور حداكثر 1 نفر نماينده معرفى شده از طريق ويدئو كنفرانس وفق شرايط اسناد مناقصه در كميسيون 

مناقصه بلامانع است.
ز- واريـز مبلـغ 218,000 ريـال (200,000 ريال خريـد اسـناد و  18,000 ريال ماليـات بر ارزش افزوده) به حسـاب شـماره 
4001052204008934 به شماره شبا IR100100004001052204008934 به نام  شركت مديريت شبكه برق ايران بابت فروش 
اسناد مناقصه، از طريق درگاه پرداخت الكترونيكى مربوط به سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) و در موعد مقرر در 

بند «هـ» مى بايست انجام شود.
ح- سپرده تضمين شركت در فرايند ارجاع كار مطابق اسناد مناقصه معادل مبلغ 956,200,000 ( نهصد و پنجاه و شش ميليون و 
دويست هزار)ريال مى باشد و پيشنهاددهنده موظف به تحويل اصل سند تضمين شركت در فرايند ارجاع كار تا ساعت 10:55 
روز يكشنبه مورخ 1402/07/23 در قالب پاكت لاك و مهر شده به نشانى: تهران- خيابان وليعصر-  بالاتر از ميدان ونك- خيابان 
رشيد ياسمى- جنب بيمارستان خاتم الانبياء- شركت مديريت شبكه برق ايران– اتاق 227 مى باشند. لازم به تاكيد است به 
پيشنهادهاى فاقد سپرده، سپرده هاى مخدوش، سپرده هاى كمتر از ميزان مقرر، چك شخصى، چك تضمين بانكى و نظاير 

آن ترتيب اثر داده نخواهد شد.
ط- به پيشنهاد هاى فاقد امضاء الكترونيكى سامانه ستاد ايران در ذيل اسناد پيشنهادى و پاكت قيمت، مشروط، مخدوش و 

پيشنهاداتى كه خارج از سامانه فوق واصل شود، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد.
ى- كليه پيشنهادات ارائه شده مي بايست داراي 3 ماه اعتبار باشند. 

ك- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه موجود مى باشد. 
                  ،http://igmc.ir -1) ل-  جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 85162370 يا  85162372-021 تماس و يا به وب سايت هاى
http://iets.mporg.ir -2 و WWW.tavanir.org.ir -3) مراجعـه فرماييد. ضمنا تلفكس  شـماره 021-88644786 

جهت ارائه نظرات و پيشنهادات مى باشد. 
بديهى است كليه فرايند برگزارى مناقصه الكترونيكى از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR  انجام مى پذيرد و به پيشنهادهاى خارج از سامانه ستاد هيچ گونه ترتيب اثر داده نخواهد شد.

فراخوان شركت در تجديد مناقصه عمومى يك مرحله اى (شماره 1402/27)

شناسه آگهى:1572163 م. الف: 2520

تجديدآگهي فراخوان  مناقصه عمومي دو مرحله اى همزمان با ارزيابى كيفى بصورت يكپارچه (فشرده)

شناسه آگهى: 1572536

   نوبت اول   

2002096697000022 شماره فراخوان در سامانه ستاد ايران

 R11-01/005-AA  مناقصه شماره   R11- 4111299285-AA شماره مناقصه و تقاضا                                                                                تقاضاى

  6  Channel  Vibration  and  Shock  Pulse  Analyzer                                                                                             موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستى

2/000/000/000 ريال مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار 

 تضمين شركت در فرايند ارجاع كار به صورت يكي از تضامين قابل قبول وفق آيين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 هـ
نوع تضمين شركت درفرايند ارجاع كار مورخ 94/09/22 هيأت وزيران مي باشد.

40/000/000/000 ريال مبلغ برآورد ى مناقصه

حداقل 5 روز پس از درج نوبت دوم آگهى در صفحه اعلان عمومى سامانه ستاد ايران مى باشد. آخرين مهلت دريافت اسناد ارزيابي كيفي در سامانه ستاد

ظرف مدت دو هفته پس از انقضاى مهلت دريافت اسناد مى باشد. آخرين مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزيابي كيفي 
(رزومه) در سامانه ستاد

پس از ارزيابى كيفى مناقصه گران، مستندات دريافت پيشنهاد فنى و مالى بهمراه برنامه زمانى از طريق سامانه ستاد ارسال مى گردد آخرين مهلت بارگذارى پيشنهادات فنى/مالى در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان كنگان- شركت مجتمع گاز پارس جنوبى-پالايشگاه يازدهم (فاز13) -ساختمان امور كالا- اداره خريد آدرس مناقصه گزار

  بديهى است كليه فرآيند برگزارى مناقصه الكترونيكى از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكى دولت (سامانه ستاد) به نشانى: WWW.SETADIRAN.IR انجام مى پذيرد وبه پيشنهادهاى خارج 
از سامانه ستاد هيچ گونه ترتيب اثرى داده نخواهد شد و مناقصه گران بايستى نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى اقدام نمايند. مناقصه گران مي توانند جهت كسب 

اطلاعات بيشتر به سايت WWW.SPGC.IR مراجعه و يا با شماره تلفن كارشناسان خريد:( 4047-0773231 )- (4546-4547-4548-0773231)تماس حاصل فرمايند.

شركت ملى گاز ايران
شركت مجتمع گازپارس جنوبي

شـركت مجتمع گاز پارس 
جنوبي (پالايشگاه يازدهم) 
در نظر دارد اقلام مورد نياز 
خـود را بـا شـرايط ذيـل 
بصورت برگـزارى مناقصة 
عمومي دو مرحله اى  همزمان 
بـا ارزيابى كيفـى بصورت 
يكپارچه از طريق سـامانه 
الكترونيكـى  تـداركات 
دولت (سامانه ستاد) تامين 

نمايد:

روابط عمومي شركت 
مجتمع گاز پارس جنوبي

حوريه ملكي

 اهداي ۱۱۰۵ نسخه كتاب در طرح »نذر كتاب« 
به كتابخانه هاي سپيدان

    فارس از ابتداي اجراي 
طرح »نذر كتاب« 
در شهرستان سپيدان در استان فارس تاكنون، 
بيش از هزار و ۱۰۵ نسخه كتاب به كتابخانه هاي 
عموم�ي اي�ن شهرس�تان اهدا ش�ده اس�ت. 
سهيلا مولايي، رئيس اداره كتابخانه هاي عمومي 
شهرستان س��پيدان گفت: مردم فهيم سپيدان 
و مس��ئولان و اعضاي كودك و  نوجوان همواره 
در عرضه  فرهنگ اه��داي كتاب، همراه و هميار 
كتابخانه بوده و هستند.  وي با بيان اينكه هدف از اجراي جشنواره نذر كتاب، مشاركت مردم در تأمين منابع 
مورد نياز كتابخانه هاست، افزود: اين اقدام خداپسندانه موجب ترويج فرهنگ وقف و رسم زيباي اهداي 
كتاب است.  اين مسئول با يادآوري اينكه جشنواره مذكور تا ۲۴ آبان ماه سال جاري ادامه دارد، ادامه داد: 
علاقه مندان براي شركت در اين طرح مي توانند با مراجعه به نزديك ترين كتابخانه عمومي شهرستان در اين 
امر خداپسندانه مشاركت داشته باشند.  جشنواره مردمي »نذر كتاب« همزمان با سراسر استان در شهرستان 
سپيدان در حال اجراست. از ۲۰ مرداد تاكنون بيش از هزار و 1۰5 نسخه كتاب به مبلغ 15۲ميليون و۴۲7 

هزار و ۴97ريال به كتابخانه  عمومي گنجينه معرفت شهر اردكان فارس اهدا شده است. 

    خوزستان همزمان با هفته 
مق�دس  دف�اع 
بسيج رسانه خوزستان طرح »هر روز با يك شهيد« 
را در ايام اي�ن هفته در اس�تان برگ�زار مي كند. 
سجاد بهمئي رئيس سازمان بسيج رسانه خوزستان 
با اشاره به برگزاري7۶۰ برنامه متنوع در استان گفت: 
يكي از برنامه هاي بسيج رسانه به مناسبت هفته دفاع 
مقدس طرح هر روز با يك شهيد بوده كه از اين طريق 

پوستر و زندگينامه شهدا منتشر می شود و در اختيار 
عموم قرار مي گي��رد.  وي ديدار با خانواده ش��هدا، 
برگزاري همايش جهاد تبيين با حضور 15۰ نفر از 
اصحاب رسانه، تجليل از خبرنگاران فعال بسيجي، 
برگزاري تور رس��انه اي راويان پيشرفت از منطقه 
صنعتي ماهشهر و مراس��م غبار روبي مزار شهدا را 
از برنامه هاي بسيج رسانه اي استان در هفته دفاع 
مقدس عنوان كرد.  اين مسئول به برگزاري جلسات 
هيئت انديشه ورز با رويكرد حل مشكلات استان 
اش��اره كرد و ادامه داد: يكي از مباحثي كه در ايام 
هفته دفاع مقدس دنبال خواهيم كرد، نشست هاي 
مطالبه گري است.  بهمئي با اشاره به برگزاري كلاس 
جريان شناسي رسانه اي به صورت آنلاين و حضوري 
افزود: از ديگر برنامه هاي بس��يج رسانه اي استان، 
اختتاميه جشنواره رس��انه اي »سرزمين مقدس« 

بوده كه در هفته آينده برگزار خواهد شد. 

    سيستان و  بلوچستان  سال گذشته 
تع�داد ۲۳۴ 
پروژه آب و خاكي در سطح استان سيستان 
اس�ت.  ش�ده  اج�را  بلوچس�تان  و 
حسينعلي رمرودي، سرپرست مديريت آب و خاك 
سازمان جهادكشاورزي سيستان و بلوچستان با اشاره 

به اجراي ۲۳۴ پروژه آب و خاكي با صرف اعتباری 
بالغ بر ه��زار و71۰ ميليارد ريال در اس��تان گفت: 
مرمت و بازسازي 97رش��ته از قنوات، اجراي هزار 
و۴5۴هكتار سيستم هاي نوين آبياري، اجراي 1/5 
ميليون مترمكعب طرح كوچك تأمين آب، احداث 
1۲۳ مورد استخر ذخيره آب و ۶1 كيلومتركانال هاي 
آبياري عمومي، تجهيز و نوسازي اراضي سنتي در 
سطح 1۰5 هكتار، احداث ۳5 كيلومتر جاده هاي 
دسترسي به مزارع و 11۰ كيلومتر انتقال آب با لوله 
و اجراي 11 مورد آب بندان از مهم ترين فعاليت هاي 
آب و خاكي اين مديريت در سال گذشته بوده است.  
وي افزود: طرح هاي ديگري در اين زمينه ها وجود 
دارد كه با توجه ب��ه برنامه ريزي هاي انجام ش��ده 

به زودي اجرا مي شود.

ساخت ۳۰ هزار واحد طرح نهضت ملي 
مسكن در شهر اردبيل

 آموزش مباني ايمني و ترافيك 
به ۲هزار دانش آموز استان مركزي

در قال�ب طرح       اردبيل
مل�ي  نهض�ت 
مسكن ۳۰ هزار واحد در شهر اردبيل در حال 
احداث است و به زودي به بهره برداري مي رسد. 
محبوب حيدري مدي��ركل راه و شهرس��ازي 
اردبيل در جلسه ش��وراي مسكن استان گفت: 
۶5 هزار واحد مسكن در استان در مرحله ساخت 
قرار دارد كه از اين تعداد ۳۰ هزار واحد در اردبيل 
در حال احداث است كه اميدواريم با واريز وجه 
از سوي متقاضيان و پرداخت تسهيلات بانكي 
دركمتر از يك سال احداث اين واحدها به اتمام 
برسد.  وي تصريح كرد: از شروع دولت سيزدهم 
ساخت  ۴ميليون مسكن در كش��ور و ۶5 هزار 
واحد در استان اردبيل بر اس��اس برنامه ريزي 
انجام ش��ده، آغاز ش��ده تا ما بتوانيم واحدهاي 
مسكوني مورد نياز مردم استان را تأمين كنيم.  
اين مسئول ادامه داد: از همان روزهاي نخست 
نسبت به تأمين زمين براي اين واحدها اقدام شد 
تا بخشي از واحدها در قالب خودمالكي و تأمين 
تسهيلات و بخشي نيز به صورت ساخت مسكن 
با همراهي پيمانكاران به صورت آپارتماني انجام 
شود.  حيدري گفت: در شهر اردبيل با شناسايي 

زمين در دو نقطه فعاليت ها آغاز شد، اما استاندار 
اردبيل زير ب��ار نرفت و اعلام ك��رد زمين تهيه 
شده بايد آورده مناسب براي متقاضيان داشته 
و در كنار آن از چش��م انداز شهرسازي مناسب 
بهره مند باشد.  وي خاطرنش��ان كرد: به دنبال 
اين امر راه و شهرسازي در يك پروسه طولاني 
توافق با مالكان زمين هاي مرغوب را آغاز كرد تا 
نسبت به تأمين زمين طرح نهضت ملي مسكن 
در اردبيل اقدام شود.  مديركل راه و شهرسازي 
استان اردبيل افزود: 118هزار نفر در اين طرح 
در استان اردبيل ثبت نام كردند كه از اين تعداد 
۴۳ هزار نفر به تأييد نهايي رس��يده و ۳۰ هزار 
متقاضي نيز واري��ز مبلغ اولي��ه را انجام دادند.  
حيدري ادامه داد: بررس��ي اي��ن پرونده ها يك 
پروسه سخت و سنگين براي همكاران ما بود، 
اما اين مراحل طي شده و تخصيص پروژه براي 
۲8هزار متقاضي انج��ام و كارها ب��ا يك روند 
مناس��ب با انتخاب پيمانكاران پرتوان در حال 
انجام است.  وي يادآور شد: تاكنون براي ۲۴ هزار 
متقاضي زمين مورد نياز تأمين شده  و تلاشمان 
بر اين است تا براي ۲هزار نفر باقيمانده نيز زمين 

در منطقه ملاباشي اردبيل تهيه شود. 

   مركزي با ه�دف كاهش 
تلف�ات و حوادث 
رانندگي ۲هزار دانش آموز از سوي سازمان ترافيك 
اداره كل راه�داري و حمل و نقل جاده اي اس�تان 
مركزي آم�وزش مباني ايمن�ي و ترافيك ديدند. 
حامد عابدي رئيس اداره ايمني و ترافيك اداره كل 
راهداري و حمل و نقل جاده اي استان مركزي با اشاره 
به اهميت آموزش مباحث ترافيكي و ايمني جاده اي 
گفت: از ابتداي سال جاري تاكنون دوره هاي آموزشي 
در ۲۰مدرسه حاشيه راه ها در سطح استان مركزي با 
استفاده از كارشناسان ايمني و ترافيك اين اداره كل و 
كارشناسان ترافيك پليس راه استان برگزار شده است.  
وي افزود: در اين دوره هاي آموزشي حدود ۲هزار نفر 
از دانش آموزان، تحت تعليم مباحث ترافيكي و ايمني 
قرار گرفتند.  اين مسئول ادامه داد:  جز اين دوره هاي 
آموزشي، برنامه هاي فرهنگي و نمايشي نيز با محتواي 
مباحث رانندگي ايمن و مقررات راهنمايي و رانندگي 
براي دانش آموزان برگزار ش��د.  عاب��دي گفت: در 
راس��تاي ترويج و فرهنگ س��ازي رعايت مقررات 
راهنمايي و رانندگي، بس��ته هاي آموزشي در قالب 
لوازم التحرير نيز به دانش آموزان اهدا مي شود.  وي با 
بيان اينكه در 1۰ روستاي استان نيز به منظور ارتقاي 

فرهنگ موتورسواري با همكاري پليس و دهياري ها، 
آموزش هاي لازم و ضروري به 5۰۰ راكب موتور داده 
شده، افزود: در راستاي ترويج فرهنگ استفاده از كلاه 
ايمني، به موتورس��واران مناطق كم برخوردار كلاه 
ايمني رايگان نيز اهدا شده است.  رئيس اداره ايمني 
و ترافيك اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي 
استان مركزي هدف از اين اقدامات را آشنايي هرچه 
بيشتر مردم با مباحث ترافيكي و رانندگي و همچنين 
كاهش تصادف��ات و تلفات ناش��ي از آن در راه هاي 
روستايي عنوان كرد.  عابدي يادآور شد: در همين 
راستا به منظور آشكارس��ازي ناوگان حمل و نقل 
كالا، ادوات كشاورزي، وانت بارها و موتورسيكلت ها 
در ترددهاي شبانه،  بر 5۰۰دستگاه موتورسيكلت، 
۳۰۰دس��تگاه وانت بار و هزار و۲۰۰ دستگاه ادوات 
كشاورزي برچسب هاي ش��برنگي نصب شد.  قرار 
گرفتن اس��تان مركزي در كري��دور غرب و جنوب 
موجب ت��ردد بيش از 18ميليون خ��ودرو در طول 
برخي از ايام سال شده است به صورتي كه براساس 
آمار سومين استان كشور از لحاظ تردد جاده اي به 
شمار مي رود.  اين موضوع سبب شده است با وجود 
اقدامات انجام گرفته، يكي از اس��تان هاي كشور در 

زمينه آمار بالاي تصادفات به شمار رود.

   گلستان: شهريار شهرياري، مديركل گمركات گلستان از صادرات 
۲۶۰تن انواع كالاي غيرنفتي از مبادي گمركي استان به ارزش تقريبي 
1۴1ميليون دلار در نيمه نخس��ت امس��ال خبر داد.  وي افزود: پلي 
اس��تايرن، تخم مرغ، پنير، انواع لوله آهن��ي و پروفيلي، خوراك آماده 
آبزيان، ورق نئوپان، طاقه نايلون، ورق آهن، كامپاند پلي اتيلن و قطعات 
سوله، 1۰ كالاي عمده صادراتي گلستان در اين مدت بود.  به گفته اين 
مسئول، اين كالاها به ۲۳ كش��ور جهان از جمله تركمنستان، عراق، 
قزاقستان، ازبكستان، پاكستان، روماني، بلغارستان، روسيه، ارمنستان، 

افغانستان، تركيه، قرقيزستان، تاجيكستان و هند صادر شد.

 شبكه برخط سنجش منابع آب سطحي 
و زيرزميني خراسان  شمالي راه اندازي شد

وج�ود ۵۰۲ منبع ش�بكه پايش بهينه     خراسان شمالي
آب هاي زيرزميني و ۹۵ ايستگاه شبكه 
پايش بهينه آب هاي سطحي در خراسان  شمالي موجب شد تا شبكه برخط 
سنجش منابع آب س�طحي و زيرزميني در اين اس�تان راه اندازي شود. 
عباس ابراهيمي سرپرس��ت مديريت مطالعات پايه منابع آب شركت آب 
منطقه اي خراسان  شمالي از راه اندازي ش��بكه برخط سنجش منابع آب 
سطحي و زيرزميني استان خبر داد و افزود: در مجموع 5۰۲ منبع شبكه 
پايش بهينه آب هاي زيرزميني و 95 ايستگاه شبكه پايش بهينه آب هاي 
سطحي در خراسان شمالي وجود دارد.  وي ادامه داد: طي دو سال اخير ۲هزار 
و 85۰ مورد بازديد و اندازه گيري از منابع آب سطحي و 7هزار و 8۳۶ مورد 
بازديد و اندازه گيري از منابع آب زيرزميني در اين استان انجام شده است. 

سرپرس��ت مديريت مطالع��ات پايه مناب��ع آب ش��ركت آب منطقه اي 
خراسان شمالي راه اندازي ش��بكه پايش و سنجش سيلاب، برخط سازي 
ايستگاه شبكه باران سنجي و هيدرومتري استان، آماربرداري سراسري 
دوره سوم از منابع آب اس��تان، ثبت و به روزرساني بانك اطلاعاتي آمار و 
داده هاي شبكه هاي س��نجش منابع آب و تعيين حرايم كمي چاه هاي 
پيزومتري آبخوان هاي سملقان، شيروان، فاروج و رباط قره بيل را از ديگر 
اقدامات بخش مطالعات پايه ش��ركت آب منطقه اي خراسان شمالي در 
اين مدت اعلام كرد.  ابراهيمي اف��زود: ادوات الكترونيكي، انجام عمليات 
مقطع برداري و به روز رساني فرآيند محاسباتي ۲۳ ايستگاه هيدرومتري، 
اندازه گيري و پايش و ثبت آمار سيلاب در محل ۲۳ايستگاه هيدرومتري، 
بررس��ي ارتباط هيدروليكي چاه هاي پيزومتر در آبخوان هاي سملقان، 
شيروان، فاروج و رباط قره بيل و همچنين اسكن و كدگذاري تمامي سوابق 
برگه هاي آماري ايستگاه هاي باران سنجي و آب و هواشناسي استان تا پايان 
سال 1۳8۰ از ديگر فعاليت هاي مطالعات پايه اين شركت در دو سال اخير 
است.  وي تصريح كرد: در اين مدت همچنين مطالعات و تهيه گزارش هاي 
پايه بيلان منابع آب حوضه آبريز اترك در محدوده هاي مطالعاتي مربوط، 
نمونه برداري و آناليز پارامترهاي فيزيكي و شيميايي ۲5۲ نمونه از منابع آب 

زيرزميني و ۲۴ ايستگاه شبكه هيدرومتري استان نيز انجام شده است.

 نهضت ملي مسكن، از نارضايتي مردم 
تا خبرهاي خوب وزير

مش�كلات در نهضت ملي مس�كن باعث ش�ده تا در بس�ياري 
از اس�تان ها متقاضي�ان بلاتكلي�ف بمانن�د، آنه�ا نمی دانن�د 
وضعيت چط�ور خواهد ش�د و ب�ا ش�رايط قيمت ه�ا و تورمي 
كه ب�ر بازار حاكم اس�ت آي�ا مي توانن�د صاحب خانه ش�وند؟! 
در اي�ن مي�ان آنچ�ه بي�ش از ه�ر چيز ديگ�ري مطرح ش�ده 
مش�خص نبودن زمي�ن و بلاتكليف مان�دن پروژه هاس�ت كه 
مي توان�د كاره�ا را طولاني كن�د و قيمت ه�ا را افزاي�ش دهد. 
در چني�ن اوض�اع و احوال�ي وزي�ر راه و شهرس�ازي ب�ا اعلام 
كاه�ش هزينه صدور پروانه س�اختماني خب�ر داد يك ميليون 
و ۷۵۹ه�زار واحد نهضت ملي مس�كن در سراس�ر كش�ور در 
ح�ال س�اخت  اس�ت. اتفاقي ك�ه  اگ�ر درس�ت رق�م بخورد 
مي تواند بخش�ي از نيازمندي ها در حوزه مس�كن را رفع كند. 

    
به رغم اينكه در قانون اساسي حق هر شهروند داشتن مسكن مناسب 
براي زندگي است اما متأسفانه دسترس��ي به اين حق قانوني برای 

بخشی از جامعه دشوار شده است. 
بع��د از روي كار آمدن دولت س��يزدهم و در جهت رفع بخش��ي از 
مشكلات مسكن و تأمين نياز طبقه متوسط و ضعيف جامعه براي 
خانه دار شدن، س��اخت ۴ميليون واحد مسكوني از سوی دولت در 

قالب طرح نهضت ملي مسكن در دستور كار قرار گرفت. 
اما بعد از دو س��ال طرح با چالش هاي زيادي مواجه ش��ده و هنوز 
نتوانسته است به خانه دار شدن قشر كم درآمد جامعه منجر شود. 

با گذري به اس��تان هاي مختلف معلوم مي شود تأمين زمين اولين 
مش��كل طرح بود و البته بانك ها هم اصلًا خ��ود را مكلف به كمك 

نمي دانند. 
چندي پيش مسئولان استان سمنان در حالي عنوان كردند زمين 
براي مسكن ملي تأمين شده كه در برخي ش��هرها مانند دامغان، 
ش��اهرود، كلاته خيج و بي ارجمند هنوز هم مردم از  واگذار نشدن 

زمين گلايه دارند. 
در همين رابطه معاون عمراني استاندار سمنان و مسئول پيگيري 
طرح مس��كن ملي با بيان اينكه در مجموع 1۴ه��زار و ۴۴۲ واحد 
مسكوني در س��منان در دست س��اخت اس��ت، مي گويد: »حدود 
95هزار نفر ثبت نام براي مسكن ملي داشتيم كه 57 هزار نفر واجد 

شرايط بودند.«
محمد حميدي با بيان اينكه 19هزار و 5۰۰ نفر تشكيل پرونده داده 
و 8هزار و 88۳ نفر واريز وجه كرده اند و1۴هزار واحد در حال احداث 
است، ادامه مي دهد: »در تمام شهرهاي استان سمنان زمين براي 
ساخت مسكن ملي آماده شده است. همچنين در جلسه كارگروه 
مسكن استان نيز مصوب شد اخذ پروانه ساخت به ويژه در شهرهای 

كوچك با مشاركت شهرداري ها تسريع شود.«
در همدان هم سال هاست مشكل مس��كن وجود دارد و بروكراسي 

اداري مهم ترين عامل در به وجود آمدن چنين شرايطی است. 
ح��الا بس��ياري از س��رمايه گذاران يا مهندس��ان همدان��ي  محل 
س��رمايه گذاري خود را به شمال كشور يا به اس��تان البرز و به ويژه 

شهر كرج انتقال داده اند. 
طبق آمار پروانه هاي صادرشده طي چند سال اخير در كشور، كاهش 

صدور پروانه ها در همدان نسبت به ساير استان ها مشهود است. 
با اين اوصاف طرح نهضت ملي مس��كن بس��يار كند پيش رفته و با 
توجه به اهداف در نظر گرفته ش��ده از س��وی دولت شايد تنها ۳ يا 

۴درصد پيشرفت به چشم مي خورد. 
    بانك ها همراهي نمي كنند

اطلاعات تس��هيلات دهي بانك ها ب��ه طرح نهضت ملي مس��كن 
نش��ان مي دهد بانك ها به تأمين مالي اين ابرپروژه  دولت سيزدهم 
چندان پايبند نيستند. اين اطلاعات حاكي از آن است كه بانك ها 
در سال اول تنها ۶۴/7 هزار ميليارد تومان قرارداد منعقد كرده اند 
كه البته 51/5 هزار ميليارد تومان آن تنها از س��وی بانك مس��كن 

بود.  اعطا شده 
همچنين در سال دوم نيز 111 هزار ميليارد تومان قرارداد منعقد 
شده كه مجدداً بخش زيادي از آن، يعني 8۲/7 هزار ميليارد تومانش 

از سوی بانك مسكن اعطا شد. 
حالا وزير راه و شهرس��ازي با بيان اينكه مقرر ش��د تا كميته س��ه 
جانبه اي بين وزارت راه و شهرسازي، وزارت كشور و بانك مركزي 
تشكيل شود تا ظرف دو هفته با بررس��ي دقيق تر، گزارش عملكرد 
بانك ها را خدم��ت رئيس جمه��ور ارائه بدهد، گفته اس��ت: »ارائه 
تسهيلات وظيفه بانك است و بانك ها بايد در اين خصوص همكاري 

بيشتري داشته باشند.«
مهرداد بذرپاش با اعلام اينكه تاكنون 5۰ هزار هكتار زمين در قالب 
الحاق به محدوده هاي ش��هري و ش��هرك هاي جديد تأمين شده 
اس��ت، ادامه داد: »علاوه بر واگذاري و تأمين اراضي براي س��اخت 
مسكن، هم اينك يك ميليون و 759 هزار واحد نهضت ملي در قالب 
مسكن روستايي، مسكن شهري، زمين هاي تك طبقه واگذار شده 
به متقاضيان واجد شرايط، تكميل و حدود 1۰۰هزار واحد مسكن 
مهر، توليد مسكن و نوس��ازي در بافت فرس��وده و خود مالكي در 

سراسر كشور در حال اجراست.«
اين مس��ئول از كاهش هزين��ه ص��دور پروانه س��اختماني بعد از 

پيگيري ها و مصوبه جديد مجلس نيز خبر داده است. 

 توزيع ۳4۱۲ بسته مهر تحصيلي
 به دانش آموزان نيازمند در خراسان رضوی

ط���رح مه�ر     خراسان رضوي
تحصي��لي در 
خراس�ان رضوي با توزيع ۳هزار و۴۱۲ بسته مهر 
تحصيلي با هدف كمك به دانش آموزان نيازمند و 
اج�را ش�د.  اس�تان  برخ�وردار در  كمت�ر 
 حجت الاسلام والمسلمين حسن ايزدي معاون 
فرهنگي، اجتماع��ي اداره كل اوقاف خراس��ان 
رضوي با بيان اينكه هر س��اله در آستانه شروع 
سال تحصيلي جديد، اين طرح با هدف اعطاي 
بسته هاي لوازم التحرير به دانش آموزان كم برخوردار اجرا مي ش��ود، افزود: امسال نيز اين طرح همچون 
سال هاي گذشته از محل اجراي امينانه نيات واقفان نيك انديش با موضوع كمك به تحصيل دانش آموزان 
نيازمند با توزيع ۳هزار و۴1۲ بسته مهر تحصيلي اجرا شد.  وي ارزش ريالي اين بسته ها را ۲ ميليارد ريال اعلام 
كرد و ادامه داد: با اجراي طرح مهر تحصيلي با همكاري مطلوب آموزش و پرورش دانش آموزان نيازمند در اين 
استان شناسايي و بسته هاي حمايتي تحصيلي بين آنها توزيع شد.  اين مسئول تأمين بسته هاي تحصيلي را 
كه شامل كيف، نوشت افزار و دفتر است از محل اجراي امينانه نيات واقفان و مشاركت هاي مردمي اعلام كرد 

و افزود: وظيفه همگان است در مسير علم و دانش و تأمين نياز هاي تحصيل دانش آموزان گام بردارند.

۱۱ | روزنامه جوان |  شماره  6857چهار  شنبه 5 مهر 1402 | 11 ربیع الاول 1445|
88523060سرويس  شهرستان

برگزاري طرح »هر روز با يك شهيد« در خوزستان

۲۳4 پروژه آب و خاك در سيستان و بلوچستان اجرا شد


